
Obec

ORP Kaplice Počet obyvatel 1 231
ICZUJ 545465 Počet ohrožených obyvatel 28

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

Dolní Dvo řiště

Popis současného stavu

1 : 10 000

Aktuálně jsou v realizaci úpravy pravobřežní inundace - aktivní zóny,
realizátorem opatření je Povodí Vltavy. Dojde ke snížení terénu za pravou
břehovou hranou a tím zvětšení kapacity koryta pro převádění povodní.
Pro ochranu ohrožených nemovitostí Koncepce dále navrhuje provést
ochranné hrázky nebo zídky v nezbytném rozsahu a další prvky individuální
ochrany objektů. Náklady lze odhadovat velice hrubě, protože výšku
ochranných prvků bude možno stanovit až na základě nového výpočtu
průběhu hladin 

MalšeVodní toky

Záplava z řeky Malše ohrožuje na levém břehu cca 12 nemovitostí (z toho
7 trvalého bydlení), výška známé záplavy do 1,5 m. Povodňovým
ohrožením v obci je i levobřežní přítok - potok vzhledem k málokapacitním
propustkům. 


